[image: Описание: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

17.04.2024						    		                             №   346

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 10.01.2023 № 8 «Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте Колпашевского района»

В целях совершенствования нормативного правового акта с учётом Методических рекомендаций по организации системной работы                               по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями и внедрения в субъектах Российской Федерации                          системы поддержки новых инвестиционных проектов                                  («Региональный инвестиционный стандарт»), утверждённых приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района                    от 10.01.2023 № 8 «Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте Колпашевского района» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 24.11.2023 № 1071)                        следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте (профиле) Колпашевского района»;
2) в пункте 1 слова «Положение об Инвестиционном паспорте Колпашевского района» заменить словами «Положение об Инвестиционном паспорте (профиле) Колпашевского района»;
3) приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского района
от 10.01.2023 № 8 (в ред. пост. АКР от 24.11.2023 № 1071)

[bookmark: _GoBack]Положение об Инвестиционном паспорте (профиле) Колпашевского района

1. Общие положения

1.  Настоящее Положение об Инвестиционном паспорте (профиле) Колпашевского района (далее – Положение) определяет структуру и порядок формирования Инвестиционного паспорта (профиля) Колпашевского района (далее – Инвестиционный паспорт (профиль)).
2. Инвестиционный паспорт (профиль) разрабатывается в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности путём предоставления информации заинтересованным юридическим                          и физическим лицам об условиях осуществления предпринимательской                        и инвестиционной деятельности на территории Колпашевского района.
3. Инвестиционный паспорт (профиль) представляет собой комплексный информационный документ, содержащий основные показатели развития и значимые для потенциальных инвесторов                                                     и предпринимательского сообщества сведения о Колпашевском районе согласно настоящему Положению.
4. Участниками разработки Инвестиционного паспорта (профиля) являются структурные подразделения, органы Администрации Колпашевского района, муниципальное казённое учреждение «Агентство                  по управлению муниципальным имуществом» в соответствии                                            с их полномочиями по курируемым сферам, секторам экономики                                  и социального развития (далее – участники разработки Инвестиционного паспорта (профиля)).
5. Ответственным за формирование Инвестиционного паспорта (профиля) является Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее – УФЭП).

2. Структура Инвестиционного паспорта (профиля)

6. Инвестиционный паспорт (профиль) включает в себя следующие разделы:
1) Общая характеристика района (социально-экономические показатели, информация о доступной инфраструктуре, информация                            о ключевых инвестиционных проектах Колпашевского района, информация         о приоритетных инвестиционных нишах Колпашевского района).
2) Инвестиционная политика (цели и задачи инвестиционной политики в Колпашевском районе, муниципальная правовая база, регулирующая инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории Колпашевского района, информация о градостроительной документации, оптимизация административных процедур).
3) Сведения о свободных земельных участках и промышленных площадках, расположенных на территории Колпашевского района.
4) Меры поддержки, оказываемые на территории Колпашевского района, действующие на территории района особые правовые режимы.
5) Общие данные для расчётов и обоснований (справочная информация о ставках земельного налога и налога на имущество физических лиц                          по видам функционального назначения объектов недвижимости, ставках арендной платы за использование земельных участков, находящихся                            в собственности муниципального образования «Колпашевский район»).
6) Преимущества и возможности Колпашевского района                                 (SWOT-Анализ).
7) Контактная информация, включая сведения о должностных лицах местного самоуправления, ответственных за достижение целей и задач инвестиционного развития Колпашевского района                                              (информация об Инвестиционном уполномоченном и иных должностных лицах, ответственных за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов в соответствии с направлениями деятельности).
8) Приложения, в том числе комплексный информационный документ в виде презентационного материала с графическим отображением статистических данных – Инвестиционный профиль.

3. Порядок формирования Инвестиционного паспорта (профиля).

7. Инвестиционный паспорт (профиль) разрабатывается на основе материалов документов стратегического планирования муниципального образования «Колпашевский район», анализа социально-экономического развития Колпашевского района, официальных статистических данных, ведомственной информации участников разработки Инвестиционного паспорта (профиля), градостроительной документации, а также информации, предоставляемой хозяйствующими субъектами, осуществляющими                           свою деятельность на территории Колпашевского района.
8. Участники разработки Инвестиционного паспорта (профиля) предоставляют в УФЭП в срок не позднее 1 августа текущего года информацию для включения в разделы Инвестиционного паспорта (профиля) по курируемым сферам, секторам экономики и социального развития Колпашевского района по состоянию на 1 января и (или) 1 июля текущего года. При отсутствии официальных статистических данных                                          за отчётный период указываются значения показателей с пометкой «оценка».
9. УФЭП на основе информации, полученной от участников разработки Инвестиционного паспорта (профиля), в течение 1 месяца формирует Инвестиционный паспорт (профиль) в соответствии со структурой, установленной разделом 2 настоящего Положения, и направляет Инвестиционному уполномоченному на согласование.
10. Инвестиционный паспорт (профиль) подписывается                               Главой Колпашевского района.
11. После подписания Инвестиционного паспорта (профиля)                     Главой Колпашевского района УФЭП в течение 5 рабочих дней                                направляет его электронную версию в организационный отдел Администрации Колпашевского района для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
12. При необходимости корректировки информации, содержащейся                  в Инвестиционном паспорте (профиле), участник разработки Инвестиционного паспорта (профиля) предоставляет в УФЭП уточнённую информацию. УФЭП вносит корректировки в Инвестиционный паспорт (профиль) в течение 10 рабочих дней после поступления уточнённой информации и обеспечивает проведение процедур в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                   на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района                             	    	                                             А.Б.Агеев

Р.В.Морозова
5 17 53
image1.jpeg